
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 413       del   12.10.2004 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione cartellone stagione teatrale 2004/2005, presentato dal Consorzio “Teatro Pubblico 
Pugliese”, da organizzarsi con il Comune di Molfetta. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno dodici del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 15.10.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che 
con deliberazione n. 60, del 20.12.2001, il Consiglio Comunale ha disposto l’ adesione al 
Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, condividendone le finalità ed approvandone 
contestualmente lo statuto. 
 
La programmazione teatrale, svolta dal Consorzio, in passato e fino all'ultima stagione  
2003/2004, è stata seguita con vivo interesse dal pubblico, ed ha sicuramente elevato il 
livello della proposta culturale teatrale,  contribuendo a diffondere e promuovere la cultura 
del teatro di qualità nel territorio; 
 
La 6a Commissione Consigliare Permanente "Cultura…", come dal verbale della seduta 
del 16/09/2004, ha valutato positivamente la realizzazione di una stagione teatrale 
invernale, con un cartellone di assoluta qualità culturale, in piena intesa con 
l’Amministrazione Comunale, ed in stretta collaborazione col Consorzio del Teatro 
Pubblico Pugliese, che caratterizzi ed elevi la proposta culturale 2004/2005 
dell’Amministrazione. 
 
Con nota  del 28/09/2004 pervenuta al Comune di Molfetta il 29/09/2004 (Prot.n.42819) a 
firma della Sig.ra Giulia Delli Santi, responsabile del servizio di programmazione del 
Teatro Pubblico Pugliese, ha  proposto la realizzazione di un cartellone teatrale invernale 
per la stagione 2004/2005 con n.9 spettacoli di seguito elencati: 
 
• 16  novembre 2004      Beppe Barra   “E' Arrivato Monsignor” 
• 30 novembre 2004      Paolo Rossi   “Il Signor Rossi e L'imper” 
• 10 gennaio 2005      Moni Ovadia   “La Bottiglia Vuota” 
• 28 gennaio 2005      Catherine Spaak   “La Capra chi è Sylvia”  
• 4   febbraio 2005      Mario Scarpetta   “La Banda degli Onesti” 
• 23  febbraio 2005      Flavio Bucci   “Il Tartufo" 
• 4   marzo  2005      Mahieux Barbaro   “Nati Sotto Contraria” 
• 15  aprile  2005      Geppy Gleueses   “Ragazze Sole Con Qual…” 
• 22  aprile  2005     Maurizio Crozza   "Ognuno è Libero"  
 
La realizzazione della stagione teatrale Molfettese, di qualità, rientra nelle finalità 
istituzionali dell’Ente e nell'interesse dell'Amministrazione secondo le indicazioni Statutarie 
e quelle riportate nel vigente Regolamento delle attività culturali; 
 
La stessa indicazione programmatica della Commissione Consiliare "Cultura", svolta 
d'intesa con il Sindaco, non può che trovare la piena condivisione della Giunta, che ritiene 
opportuno e sicuramente apprezzabile l'intento di rilanciare, in termini qualitativi le 
proposte  teatrali di particolare significato;  
Gli eventi teatrali programmati, nei quali si coniugano sapientemente opere tradizionali con 
novità espressive, rappresentano un cartellone  teatrale di prestigio che proietta la nostra 
città su livelli di eccellenza in campo regionale, per la Sua politica culturale; 
 
Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. approvato con D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento per la Cultura; 



 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore Cultura e del Direttore Settore 
Ragioneria ai sensi dell'art.49, I° comma del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/200; 
 
Per le motivazioni e premesse sopra riportate la Giunta, ad unanimità di voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Quale Comune aderente al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese 
1. Di approvare la rassegna teatrale 2004/05, con il relativo calendario delle 

rappresentazioni proposto dal Consorzio del Teatro Pubblico Pugliese; 
2. di realizzare la precitata programmazione teatrale, in stretta sinergia e 

collaborazione con il Consorzio, nella stagione   teatrale novembre 2004 aprile 
2005, presso il Cine-Teatro Odeon di Molfetta, unica struttura esistente a Molfetta. 

3. di riservarsi con atti successivi le modalità e le somme da determinarsi  inerenti alle 
spese di gestione, promozione ed organizzazione degli eventi teatrali, ivi compresa 
la necessaria quota di ripiano a carico del Comune di Molfetta; 

4. di indicare come responsabile del procedimento, a norma della legge 241/90, la Sig. 
Nicla La Forgia dell'U.O. Cultura. 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di 
Gabinetto, all’Ufficio Cultura ed al responsabile del procedimento per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

6. di trasmettere all’URP,in formato elettronico,via e.mail, file relativo alla presente 
deliberazione per la prescritta pubblicazione sul sito Internet del Comune. 

 
 
 
Allegati 
Allegato 1       Cartellone teatrale e preventivo costi 


